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Vážení Mořkovjané, 
 

v průběhu měsíce května jsme 
dokončili novou skluzavku do 
velkého bazénu na koupališti. 
Po napuštění koupaliště pro-
běhne její 30. denní zkušební 
provoz a pak obdržíme od zho-
tovitele certifikát. Celkové ná-
klady stavby 1 832 603,08 vč. 
DPH. 
 

Dokončili jsme rekonstrukci sociálního zařízení 
v 1. NP společenského domu. Součástí je i bezba-
riérové WC. Celkové náklady stavby 1 681 900,- 
Kč vč. DPH. 
 
 

Dokončili jsme stavbu s názvem Energetické 
úspory společenského domu v Mořkově 
(zateplení společenského domu). Celkové náklady 
stavby 13 798 935,25 Kč vč. DPH. V současné do-
bě zajišťujeme procesy, směřující k zdárné ko-
laudaci, a tím i k závěrečnému vyúčtování dotace. 
Dokončili jsme stavbu výtahu do společenského 
domu. Celkové náklady stavby 5 305 789,52 Kč.    
I u této stavby zajišťujeme procesy k brzké ko-
laudaci. Až po ní budeme moci výtah využívat. 
 
 

Na ulici Na Bochetě jsme zatrubnili příkopu. Ak-
ce byla plánována na rok 2023.  
 
 

Na ulici Malá strana pod autobusovou zastávkou 
jsme vybudovali příčný odvodňovací práh, který 
odvede stékající dešťovou vodu, která způsobovala 
škodu na přilehlých soukromých pozemcích. 
 
 

Připravili jsme žádost o dotaci na SFDI ČR na vý-
stavbu chodníku v Nových domcích. Předpoklá-
daná cena je podle projektové dokumentace 3,9 
mil. Kč vč. DPH. Skutečná cena vzejde z řádného 
výběrového řízení. 
 
 

Připravili jsme žádost o dotaci na Estetizaci vstup-
ních prostor společenského domu, kterou bude-
me podávat na MMR ČR. Předpokládaná cena 
podle projektové dokumentace je 1 794 962 Kč vč. 
DPH. I zde skutečná cena vzejde z řádného výběro-
vého řízení. 
 
 

Dokončujeme stavbu Chalupy Mořkov. Celkové 
náklady stavby dosáhnou částku dle smlouvy o dílo 

19 942 607,77 Kč vč. DPH. V červenci zahájíme 
přípravy ke kolaudaci a následně dokončíme vy-
účtování dotace pro MPO ČR. 

 

      

         Ivana Váňová, starostka 

Vážení spoluobčané, 
 

dovolte mi, abych dnešní příspě-
vek ve zpravodaji využil k veřej-
nému poděkování všem, kteří se v 
uplynulých dnech zapojili do akcí 
v naší obci. 
 

V neděli 14. 5. 2023 se konal Den 
matek ve Společenském domě v 
Mořkově, který tradičně pořádá 
obec Mořkov ve spolupráci s kul-

turní komisí. Děti společně s paními učitelkami si připra-
vily krásný program za což jim děkujeme a těšíme se na 
další spolupráci. 

Ve středu 24. 5. 2023 se v areálu TJ Mořkov konal         
9. Krajské sportovní hry seniorů 2023. Jako náměstek 
hejtmana kraje pro oblast sociální tyto hry podporuji z 
Programu zdravé stárnutí a je mi ctí, že paní starostka 
Ivana Váňová nad letošním ročníkem převzala záštitu. 
Děkuji všem organizátorům, zaměstnancům obce, peda-
gogům, žákům naší školy, členům Jednoty Orla a v nepo-
slední řadě také členům družstva, které reprezentovali 
naší obec. 

Závěrečné poděkování patří všem radním a zastupitelům 
obce, kteří se zapojili společně se zaměstnanci pracovní 
čety a našimi dobrovolnými hasiči k úklidu a vyčištění 
bazénů, abychom jej mohli předat novému nájemci k pro-
vozování. Díky vám jsme to za sobotu zvládli, ještě jed-
nou velké díky. 
 
Jiří Navrátil, 
místostarosta 
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Informace k uschlému stromu. 

 
Na evangelickém hřbitově je uschlý smrk,  

který bude skácen v období vegetačního klidu,  

tzn. na podzim, dříve to není možné. 
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Stručné zhodnocení 47. ročníku turistického pochodu OKOLO MOŘKOVA 
 

47. ročník pochodu OKOLO MOŘKOVA byl pořádán odborem KČT při TJ Mořkov ve spolupráci s OÚ Moř-
kov v sobotu 6. května 2023. Celý týden před konáním akce bylo velmi nestálé počasí, chladno, neustálé deš-
ťové přeháňky. I v den pochodu ráno zataženo, později i dešťové přeháňky, a až v poledne se vše obrátilo ve 
prospěch akce. Obloha polojasná a podstatně tepleji. Samozřejmě, že všichni pookřáli tj. pořadatelé akce i zú-
častnění turisté. 
 
Celkem se na všech trasách prezentovalo 689 účastníků, z toho 253 mládeže a 436 dospělých. Místních bylo 
344 tj. skoro 50%, o 13% víc než v roce 2022. Ze všech pěti tras pochodovalo nejvíce turistů na 16 km – 253, 
z toho místních 127. Na 10 km – 225, místních 106. Pro rodiče s malými dětmi byla připravena BABY TRA-
SA na 5 km s účastí 137, místních 83. Děti na sedmi stanovištích plnily různé úkoly za sladkou odměnu. Na 
dalších trasách což je 25 km – 41, místních 20 a na 35 km – 31, místních 8. Z prezentovaných účastníků byli 
vylosováni výherci drobných věcných cen. Nejvzdálenější, nejmladší a nejstarší účastník obdrželi hodnotnou 
cenu. Jen pro zajímavost nejvzdálenějším účastníkem byla rodina Salonen z Finska. 
 
Ke zdárnému průběhu akce napomáhalo 56 pořadatelů, vesměs členů odboru. Účastníci pochodu příznivě 
hodnotili naše služby pestrého občerstvení jak na lovecké chatě KALUŽ, tak i v cíli pochodu. Při odpoledním 
vydařeném počasí, mohli účastníci akce využít pěkného prostředí výletiště k odpočinku i bohatého občerstve-
ní připraveného pořadateli. K dobré náladě přispěla živá hudba v podání Moniky Byrtusové. 
 
Chování účastníků v přírodě bylo ukázněné, nedošlo k jejímu poškozování. V průběhu akce nedošlo 
k žádnému úrazu. Ihned po ukončení akce bylo odstraněno vlastní značení pochodu. 
 
Touto cestou děkujeme za spolupráci Obecnímu úřadu Mořkov a všem našim sponzorům a příznivcům. 
Machač – malokapacitní jatka s. r. o., Slavomír Šigut – Dřevošigut, Řeznictví Jan Kučera, Renáta Pítrová – U 
Ogarů, Doprava Pavel Ženklava, Prodejna trekové obuvi – Černoch Pavel, Oldřich a Martina – SD Mořkov, 
Hospůdka u Bernarda – Nové Domky Mořkov, Tomspedit, Kon – Kys Mořkov, Alve Veřovice, Pekárna Čer-
noch Veřovice, Kučera Stanislav. 
 
Rovněž děkujeme MŠ Mořkov za zapůjčení pomůcek ke hrám dětí na BABY TRASE, kuchařkám ZŠ za uva-
ření čaje. Jen s přispěním všech mohla být pořádána tato akce pro děti a mládež propagující turistiku naší obce 
a krásnou přírodou v jejím okolí. Děkujeme našim občanům, školní mládeži a dětem za hojnou účast. Pěkný 
pochod, krásná příroda, nádherné výhledy z okolních kopců. Přijedem k Vám zas! věta mnoha zúčastněných 
turistů. 
                                                                                                           Výbor KČT při TJ Mořkov 

 
 

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
 

VE STŘEDU 7. ČERVNA 2023  
V 16:00 HODIN  

V SÁLE SPOLEČENSKÉHO DOMU 
V MOŘKOVĚ 

 
BUDE PŘEDNÁŠET  

MUDr. KAREL CHURAVÝ  
O DIABETES MELLITUS. 

 
SRDEČNĚ VÁS ZVE  

KLUB SENIOREK A SENIORŮ  

MOŘKOV. 

Prázdninový provoz dětské ordinace 2023: 
 

V průběhu prázdnin omezen provoz pro nemocné pouze 
na dopolední hodiny. 
 

Pondělí:     7:00 - 10:00 
 

Úterý:  10:00 - 12:30 
 

Středa:    8:00 - 11:00 
 

Čtvrtek:    7:00 - 9:00 
 

Pátek:    7:00 - 10:00 
 
Od 28. 8. 2023 běžný provoz. 
  
Řádná dovolená ve dnech:  
7.července, 24.- 28. července  a  14.- 25. srpna 2023 
 
Zástup: MUDr. Jana Geryková, Nový Jičín – Loučka, Za Po-
tokem 90 
 

Více na webových stránkách: www.ordinace-machova.cz 

http://www.ordinace-machova.cz
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Životní jubilea občanů Mořkova v červen 2023 

50 let  Lenka Macíčková    
  Radka Skalková   
  Romana Velká 
  Jana Jurišincová 
 
55 let  Renata Macháčová   
  Miroslav Rýc    
  Dušan Rýdel 
 
60 let  Petr Kyselý    
  Olga Červenková   
  Jaromír Jaksch 
 
65 let  Jaroslav Černoch   
  Vladimír Doubravský  
  Otakar Šach 
  Václav Váňa 
 
70 let  Marie Géryková   
  Pavel Mička 
 
75 let  Jan Bartoň    
  Ladislav Hýl 
   
80 let  Magdaléna Géryková 
 
83 let  Marie Mičková   
  Josef Pítr    
  Libuše Macíčková 
 
85 let  Ludmila Slačálková 
 
86 let  Božena Fidlerová 
 

Narodili se 
 

Ema Sedláčková, Melánie Geryková 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

A Emičce a Melánii  
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 

 

Úmrtí 
 

Vlasta Pítrová ( 78 let ) 

Pavla Mičková ( 39 let ) 
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Zprávičky ze školky 

DEN MATEK 

V měsíci květnu nás v mateřské škole čekaly velké přípravy na 

Den matek. Děti pozvaly maminky na oslavy, které se odehrály 

nejprve v rámci jednotlivých tříd. Pro maminky si připravily po-

hádku, zazpívaly a zatančily. Nechybělo sladké pohoštění a drob-

ný dárek, který samy vyrobily. 

Oslavy pak pokračovaly 14.5. v sále Společenského domu. Děti 

zde vystoupily se svým pásmem básniček a písniček, které potěši-

ly všechny přítomné maminky, babičky, tetičky …. 

NÁVŠTĚVA POLICIE ČR 

S programem týkajícím se prevence v dopravě, 

bezpečnosti a ochrany zdraví navštívili mateřskou 

školu příslušníci Policie ČR. Povídání o práci poli-

cistů, prohlídka policejních pracovních pomůcek i 

policejního vozu – to vše bylo pro děti zajímavým 

zpestřením školkového dopoledne. 
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V sobotu 6. 5. 2023 proběhl Krajský přebor 
žáků a mládeže v šachu Zlínského kraje 
 " Gran Prix Hošťálková 2023.   
 
Dvou věkových kategorií se zúčastnili členové 
oddílu šachu TJ Mořkov a současně žáci ZŠ 
Mořkov.    
 
Sofie Zelenková  zvítězila v kategorii Dívky 
do 14 let v těžké konkurenci Zlínského kaje. 
         
Matěj Plecháček se v kategorii Hoši do 12 let 
rovněž v těžké konkurenci umístil na 11 místě. 
 
Děkujeme za reprezentaci obce Mořkov, ZŠ 
Mořkov a TJ Mořkov a přejeme hodně úspěchů 
i do další partie.   
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Výroční zpráva oddílu kopané za rok 2022  na VH konané 16.5.2023 
 

Dámy a pánové, vážení hosté. 
 
Scházíme se znovu po roce a chci vás seznámit s tím, co se v uplynulém roce dělo v oddílu kopané, co se nám 
povedlo, kde jsme byli úspěšní a kde máme ještě rezervy, poněvadž zlepšit se dá téměř všechno. 
V roce 2022 měl oddíl kopané v soutěžích organizovaných OFS v Novém Jičíně 4 mužstva, v krajské soutěži 
1 mužstvo a celkový počet členů oddílu v současnosti je 125. 
 
Chod oddílu ve spolupráci s trenéry a správcem zajišťuje vedení ve složení: 
Zdeněk Vodolán – předseda oddílu   Luděk Kučera – pokladník, administrátor 
Pavel Mička – sekretář    Vojtěch Erle  - administrátor 
Petr Kučera – jednatel     Miroslav Strnadel – správce areálu 
 
Vedení oddílu, spolu s trenéry a vedoucími jednotlivých mužstev, se scházelo 1 x měsíčně, pokud to bylo nut-
né, pak podle potřeby. Na jednáních byly projednávány obecné potřeby mužstev. Projednávány byly rovněž 
náměty, připomínky, přestupy a stížnosti, které následně výbor řešil. 
Nyní bych Vás seznámil s jednotlivými mužstvy. 
V sezóně 2022 mužstvo přípravky pod vedením pánů Davida Macháče a nově Tomáše Kučery, působilo 
v okresním přeboru se 7 mužstvy. Nejde až tak o umístění v tabulce, ale o to naučit kluky základům fotbalu. 
V této kategorii během sezóny pořádají kluby několik turnajů, z kterých vozí pravidelně poháry za skvělé 
umístění. 
Hráče mladších žáků připravují 2x týdně  pánové Honza Kyselý s Petrem Jančálkem a starší žáky vedou Voj-
těch Erle, Lubomír Šmondrk a Olin Kuba. Mladší žáci se po podzimní části umístili v devítičlené tabulce na 
čtvrtém místě. Starší žáci bojují o 1. místo s týmem z Trojanovic.  Kromě turnajů během sezóny se obě muž-
stva zúčastnila dvou turnajů v rámci zimní ligy, které byly pořádány OFS. Jako každý rok, byli nejlepší hráči 
pozváni do okresních výběrů. 
Mužstvo dorostenců po postupu z okresního přeboru do krajské soutěže si skvěle vede i v této soutěži a po  
podzimní části jsou na vynikajícím třetím místě. Realizační tým tvoří Zdeněk Mička, Marek Mička a Zdeněk 
Horák. Mezi nejlepší střelce v této kategorii patří Kristián Mička. Mužstvo je poskládáno kromě kluků 
z Mořkova, dále z Hodslavic a Životic u Nového Jičína. Někteří  hráči již nabírají zkušenosti v zápasech muž-
ské kategorie. 
Po se sestupu  ,,A“ mužstva do okresního přeboru a odchodu trenéra Romana Mičky, trenérský tým tvoří Petr 
Kučera – trenér, Michal Vahalík – hrající asistent trenéra a Radek Vodolán coby vedoucí mužstva. Největším 
problémem uplynulého ročníku byly nevyrovnané výkony hráčů a série zranění, kdy snad ani jeden zápas 
jsme neodehráli v kompletní sestavě. Po počátečních nezdarech v zápasech okresního přeboru a výměně tre-
néra došlo k výsledkovému i hernímu posunu a mužstvo se nachází v horních patrech tabulky. Cílem do příští 
sezóny 2023-2024  je jednoznačně porvat se o postup a vrátit se zpět do krajské soutěže. Věřím, že po zapoje-
ní dorostenců, navrátilců marodů a vhodném doplnění kádru se to podaří. 
Oceněním kvalitní práce trenérů a vedoucích  je zájem o hráče  z okolních oddílů z Valašského Meziříčí a No-
vého Jičína, kde jsou hráči na hostování. Dále jsou pozývání na okresní a krajské výběry. Trenéři mládeže, se 
v rámci vzdělávání, co 2 roky zúčastňují trenérských kurzů. 
Z dotačních programů byly v roce 2022 použity prostředky na mzdové náklady pro trenéry mládeže, dále 
z těchto prostředků bylo zakoupeno pro mládežnická mužstva materiální vybavení včetně kopacích míčů, pře-
kážek, nových dresů. Dále byl zakoupen provzdušňovací válec k úpravě hrací plochy. 
V roce 2022 došlo k realizaci položení dlažby před vstupem do klubovny a instalaci 3 ks přístřešků pro vstupy 
do budovy TJ. Jako každý rok probíhaly brigády, hlavně na údržbě celkového areálu včetně nátěrových prací 
a úklidu.  
V červnu 2023 bude provedena regenerace hrací plochy včetně zapískování. Na hrací ploše se nebude trénovat 
a hrát zápasy minimálně 6 týdnů od realizace.  Z důvodu náboru nových hráčů a vytíženosti hrací plochy od 
stávajících mužstev je zapotřebí hledat nové plochy, kde by mohli hráči trénovat.  
Bylo nám již několikrát vedením obce přislíbeno vybudování nového zábradlí kolem hrací plochy. Zábradlí je, 
jak jsem již loni tady uvedl, v havarijním stavu. Věřím, že dojde k vybudování nového zábradlí v nejbližší do-
bě.  

16. 5. 2023 se konala Valná hromada TJ Mořkov, přinášíme vám zprávy jednotlivých oddílů, asociací    
a odborů, které zazněly na této schůzi. 
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Závěrem si dovolím vyzvednout práci všech trenérů a především pak těch, kteří se věnují našim mladým na-
dějím. Nechci opomenout poděkovat rodičům, kteří vozí vlastními vozidly hráče přípravky na zápasy, dále 
poděkování patří všem lidem co mají zájem o fotbal a chuť se angažovat v něm a také hráčům ,,staré gardy“ 
za pomoc v rámci brigád i pořadatelské činnosti. Obrovský dík patří všem sponzorům za jejich finanční i ma-
teriální dary, dále poděkování patří vedení školy za možnost využití tělocvičny a v neposlední řadě i obci 
Mořkov, bez jejichž pomoci by oddíl kopané jen stěží mohl fungovat. 
Vážení delegáti, milí hosté. Ve zprávě o činnosti jsem se snažil vás seznámit s tím nejdůležitějším, co se za 
uplynulý rok událo a s plánem na letošní rok. 
 
Děkuji za pozornost. 
         Zdeněk Vodolán, předseda oddílu kopané 

Zpráva o činnosti ASPV při TJ Mořkov za rok 2022 

Cílem naší činnosti je přiblížit a zpřístupnit tělesnou výchovu a sport široké veřejnosti. V tomto širším rámci 
spatřujeme vysoký společenský význam sportu pro všechny jako racionální alternativy proti drogové závislos-
ti, asociálnímu chování a dalším negativním jevům. Co chápeme pod pojmem "sport pro všechny"? Nepohy-
bujeme se na hranici lidských možností, vítězství v soutěžích nepovyšujeme nad zdraví. Naším cílem je, pro-
střednictvím tělesné výchovy a sportu, získat a udržet dobrou kondici a zároveň se odreagovat od denních sta-
rostí. Nabízíme všem zájemcům pestrý výběr účinných pohybových aktivit: zdravotní cvičení, aerobic a pila-
tes, odbíjenou a halovou kopanou, taneční výchovu..  

Naše členská základna měla v roce 2022  75 členů   (28dětí a 47 dospělých) 

V oddíle máme 3 cvičitelky, které se aktivně zúčastňují seminářů  

Rozpis cvičení a cvičitelé: aerobic a kondiční cvičení – Jana Fabíková, Marta Fabíková  

odbíjená – Lenka Jurášová 

halová kopaná – Eva Cábová, Libor Macíček 

staří páni - Evžen Falešník 

tanečky – děti – Jana Fabíková 

Akce, kterých jsme se zúčastnili:  

Mořkovský zajíček        Kopřivnice – bowling  

Mořkov – Pochod Okolo Mořkova       Den matek 

Okresní pohár ve volejbale neregistrovaných žen v Bílovci   Zájezd do Poodří 

Seminář cvičitelů        Vánoční jarmark 

 
 
Na závěr mi dovolte poděkovat všem cvičitelům za jejich obětavou práci, OÚ a ZŠ za jejich podporu. Do další 
činnosti přeji všem hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a plnou tělocvičnu. 
 

Zapsala Lenka Kociánová  
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Hodnocení činnosti oddílu stolního tenisu za sezónu 2022-2023 
 
My, mořkovští stolní tenisté máme za sebou další sezónu. Soutěž jsme zahájili 23.9.2022 a ukončili ji 24.3. 
2023, odehráli jsme celkem 22 utkání. Stolní tenis se již hraje pouze ve třech vesnicích, mimo naší obce jsou 
to ještě Slatina a Veřovice, zbylá družstva jsou již z různých měst našeho okresu. Letošní herní rok hodnotím 
jako povedený, máme za sebou spoustu krásných sportovních zážitků a já osobně se už nyní těším na podzim, 
kdy odstartuje další ročník soutěže. 
 
Družstvo A: 
Hrálo okresní přebor I. třídy, kterého se zúčastnilo 12 týmů. Družstvo jako celek fungovalo i díky vedoucímu 
R. Kyselému velmi dobře a i když jsme občas museli některá utkání přesouvat na jiné termíny, kvůli pracovní 
vytíženosti a směnám, celou soutěží jsme prošli bez větších problémů a skončili na čtvrtém místě tabulky. 
Dokázali jsme vyhrát několik důležitých a napínavých utkání, družstvo bylo vyhecované, dařilo se nám a pi-
nec nás opravdu bavil.  
 
Družstvo B: 
Hrálo rovněž okresní přebor I. třídy. Měl jsem obavy zda se soutěž podaří udržet, když padl na oddílové 
schůzi návrh, že do soutěže postavíme dorostenecké družstvo pod vedením Patrika Kunce. Myslím, že výsle-
dek předčil všechna očekávání a kluci překvapili spoustu družstev našeho okresu bojovností, herním nasaze-
ním a hlavně sérií výher a skončili na krásném 5 místě tabulky. 
 
Družstvo C: 
Hrálo okresní přebor II. třídy, kde startovalo 9 oddílů a hrálo se na 18 kol. Naše družstvo bylo letos postaveno 
do soutěže jako dorostenecké, pod vedením Ladislava Jurišince, který se povinností vedoucího družstva zhos-
til na výbornou. Kluci odehráli celou soutěž, skončili na 7 místě tabulky, ale hlavně měli vynikající účast na 
trénincích. Poctivě trénují a dokáží nás staré harcovníky v tréninkových zápasech již pěkně potrápit. Mám vel-
kou radost z našich kluků.  
 

Oddíl má v současné době 16 aktivních členů, na naše tréninky již druhým rokem dochází několik žáků, kte-
rým se věnujeme a učíme je základům hry. Věříme, že kluci u stolního tenisu zůstanou a stanou se našimi ná-
sledovníky. Je to dle mého názoru jediná cesta, jak oddíl omladit a tím zachovat v Mořkově tento krásný dy-
namický sport i do dalších let.  Naši nejmladší členové se zúčastnili šesti žákovských okresních bodovacích 
turnajů, kde se jim podařilo uhrát hezké výsledky o kterých jsme několikrát informovali i na stánkách zpravo-
daje obce. Nejúspěšnějším na těchto turnajích je Ondra Kyselý, který byl v souhrnu výsledků nominován do-
konce na krajské přebory. 
 
Oddíl uspořádal 48. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu, kde nám bohužel rok od roku klesá návštěv-
nost hlavně z řad sportovní veřejnosti. Zamýšlíme se a diskutujeme v jakém formátu a zda vůbec budeme tur-
naj do dalších let pořádat.  
 
Závěrem bych chtěl velmi poděkovat obecnímu úřadu v Mořkově za finanční podporu, kterou používáme na 
nákup tréninkového a materiálního vybavení.     I díky Vám, máme jednu z nejlepších heren v okrese. V dis-
kusích s funkcionáři ostatních oddílu při utkáních nebo okresních konferencích, vždy vyzdvihuji podporu, kte-
ré se nám od naší obce dostává. Jsem si vědom toho, že mnohdy i ve větších městech toto není samozřejmostí. 
Snad budete mít z našich výsledků také radost. 
 
Mé díky patří rovněž vedení základní školy za bezvadnou spolupráci a ochotu vyhovět našim potřebám. Vám 
ostatním děkuji za pozornost. 
 
S pozdravem sportu zdar a stolnímu tenisu zvláště !!! 
 

 

                                                                                Tomáš Kudělka 
                                                                    Předseda oddílu stolního tenisu  
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Zpráva oddílu šachu za rok 2022 
 
Stav členské základny oddílu šachu byl v roce 2022 17 členů, když v předchozím roce 2021 jsme  evidovali 
28 členů. Tak s naší členskou základnou zacvičila pandemie. Aktuálně máme 22 členů a to díky opětovným 
přijetím žáku do členské základny. Jak se bude vyvíjet členská základna v příštím roce je ve hvězdách, neboť 
pět žáků vychází ze ZŠ a zatím nevíme, jak se je podaří začlenit do družstev dospělých. Také pochopitelně 
nevíme, kolik se nám podaří získat nových žáků do kroužku. Se školou spolupracujeme na náborových turna-
jích. 
 
V sezóně 2021/2022 A družstvo obsadilo v krajské soutěži 6. místo i díky pomocí hostů z Hošťálkové. 
V tomto klubu na oplátku hraje Milan Zelenka, náš přední hráč. Další družstvo B skončilo ve stejné sezóně 
v OP třetí. Protože už nám skončila sezóna 2022/2023, mohu informovat o umístění již nyní. V KS jsme skon-
čili osmí bez hráčů z Hošťálkové, v OP na místě šestém. V tomto družstvu, které vede Jarda Hromádka dává-
me přednost naším mladým hráčům- dorostencům, dva zápasy odehrála i Sofie Zelenková, žákyně 7. třídy. 
Pokud budeme mít dost hráčů a zároveň i organizačních členů, hodláme pro nadcházející sezónu postavit do 
OP družstva dvě. Jedno by bylo tvořeno právě hráči vycházející ze ZŠ. 
 
O mládeži už jsem hovořil v úvodu, nyní trochu podrobněji.  Při zahájeni kroužku jsme v září měli 9 členů, 
později jedna holka ze zdravotních důvodu docházku ukončila. Takže zůstalo osm členů. Jejich výkonnost 
byla zpočátku rozpačitá, během podzimu a zimy se výrazně zlepšila. Nejedná se pouze o výsledky, ale a to 
zejména o úroveň hry. Jedenáctiletý Matěj Plecháček, který je velice talentovaný přestupuje do BŠŠ FM, což 
je špička v práci s mládeži nejen v kraji, ale i v republice. Spolu se Sofii Zelenkovou v OML vyhrávali své 
kategorie. Zejména Sofie vyhledává turnaje, ve kterých dosahuje velice pěkných výsledků. I ostatní se 
v průběhu sezóny zlepšili a myslím, že pokud vydrží a přenesou se z mládežnického šachu do šachu dospě-
lých, stanou se z některých opory oddílu.     
    
Jak jsem dříve uvedl, spolupracujeme s místní ZŠ. Na podzim byl sehrán náborový turnaj jak pro rozjetí 
kroužku, tak i pro nominaci hráčů do přeboru škol okresu. Na přeboru okresu, který se hrál u nás, a řídil jej 
Honza Fabík, mladší žáci zvítězili, starší hráči byli druzí a obojí si vybojovali účast v krajském kole. Tam už 
to pochopitelně slavné nebylo, nicméně děti se dostaly do konfrontace s vyspělejšími hráči silných městských 
škol, potažmo klubů. Mladší žáci skončili desátí, starší jedenáctí.  
 
V loňském roce a možná i v tom předchozím jsem poznamenal, že jsme v roce 2022 oslavili padesátileté trvá-
ní našeho oddílu. Za toto období jsme vystřídali vše, od vybudování organizační struktury, hráčské základny 
oddílu. Byly úspěchy i neúspěchy. Po roce 2000, po postupu do divize jsme pak střídavě hráli 2. ligu a krajský 
přebor. Po dobu desíti let jsme byli nejúspěšnější klubem v okrese.  Myslím, že už nás jen tak někdo nepřeko-
ná. Samotná slavnostní schůze byla velice zdařilá akce, potěšila nás hlavně účast bývalých členů a hráčů a sa-
mozřejmě i hostů.  Ale to už je vše minulost, nyní se už musíme dívat do budoucnosti. Snad se nám podaří 
z těch mladých hráčů, o kterých jsem hovořil, posílit hráčskou základnu. Co momentálně vnímám jako největ-
ší problém, je nedostatek organizačních pracovníků. Hlavně perspektivní náhrada za nás staré harcovníky. 
 
V loňském roce jsme hospodařili cca 10 000Kč schodkem. V podstatě se jedná o už zmíněnou oslavu oddílu. 
V letošním roce se finanční situace rovněž nevyvíjí dobře. Záleží na vylosování podzimních soutěží. Druhou 
stranou mince úspěšné mládeže, jsou výrazně zvýšené náklady. Dalším negativem je skutečnost, že řada na-
šich hráčů dojíždí zdaleka. My je přitom potřebujeme. Na stole je proto i varianta zvýšení členských příspěv-
ků. 
 
Závěrem bych chtěl poděkovat obecnímu úřadu za dotaci na činnost a hráčskou místnost. ZŠ v Mořkově za 
spolupráci při práci s mládeži. Musím poděkovat Honzovi za řízení zápasu KS, za organizaci a následné řízeni 
turnajů OML, ve škole i přeboru škol. Dále pak za jeho práci jako jednatele, starající se zároveň o naše finan-
ce. V tomto je nejplatnější člen oddílu. Děkuji také všem hráčům a kapitánům družstev. 
 
Děkuji za pozornost, za oddíl šachu Václav Černoch,  předseda  
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 Zpráva o činnosti Odboru KČT pro TJ Mořkov za rok 2022  
 

Členská základna  
Ke konci roku 2022 má náš odbor 83 členů, když to rozdělíme, tak je  
46 dospělých, z toho 22 mužů, 24 žen  
28 seniorů z toho 11 seniorů (od 62 let), 17 seniorek (nad 60 let)  
5 juniorů do 26 let  
1x ZTP  
rodinná známka 1xRZ nositel, 2xRZ člen  
Ze Životic, Suchdolu n/Odrou, Hostašovic, Nového Jičína je po dvou členech, Kopřivnice, Veřovice, Vsetín a 
Mankovice mají po jednom členu. Rodinná známka je jedna a je pro mládež do 26 let. Po překročení tohoto 
věku už není rodinná známka možná.  
 

 Všichni platí a zároveň zaplatili členské příspěvky na letošní rok = ústředí + oblast + odbor TJ (mimo mlá-
dež). Všichni vlastní kartu „EUROBEDS“. Každý již dnes obdrží přelepku s platností na příští rok.  
Časopis „TURISTA“ odebírají 2 členové.  
Kulaté výročí mělo letos 9 členů.  
A teď odvod členských příspěvků – ústředí 10 100 Kč oblast 6 840 Kč  
odbor 2 110 Kč  
Číslo našeho odboru 113405.  
 

Patříme do oblasti Moravskoslezské. V současné době sdružujeme 4531 členů v 51 odborech. Každý odbor 
má pro své členy připraven vlastní celoroční program. V naších řadách evidujeme i členy tělesně a zrakově 
postižené, pro které je připravován specifický program. Jedná se o akce všech druhů turistiky: pěší, cyklo, 
lyže, vysokohorská turistika, voda.  
 

Oblast se může pochlubit největším počtem dětí a mládeže registrovaných v turistických oddílech mládeže 
(TOM) v rámci celého KČT: v 11 odborech, 52 oddílech s 1693 členy.  
 
Novoroční čtyřlístek  
 

Již od roku 2004 pořádají členové Klubu českých turistů sérii novoročních pochodů pod hlavič-
kou :Novoroční čtyřlístek“. Tím byla založena tradice pochodů. Od roku 2008 se v rámci pochodů vybírají 
peněžité prostředky na podporu výstavby bezbariérových turistických tras pro vozíčkáře. V období okolo No-
vého roku 2023 (od 25.12.-15.1.) je připravena řada pochodů po celé České republice, které se k této ušlechti-
lé myšlence hlásí, a kterých se můžete zúčastnit i Vy. Podrobný seznam akcí NČ 2023 naleznete na webu 
KČT v záložce Akce. Akce Moravskoslezské oblasti je uvedena v kalendáři turistických akcí oblasti na rok 
2023.  
 

Činnost odboru  
Činnost odboru řídil osmičlenný výbor, konáno bylo 7 výborových schůzí (scházeli jsme se samozřejmě dle 
potřeby), účast na těchto schůzích byla 90%. Celá naše činnost byla zaměřena na PT, CT, LT. Na začátku ro-
ku každý obdržel plán akcí celého roku. Tento plán akcí je umístěn i na našich webových stránkách a visí i v 
propagační skříňce. Ne každý člen však s tímto plánem pracoval. Zůstal třeba nepovšimnut někde v šuplíku. 
Je však zřejmé, že si každý mohl vybrat příslušnou akci, která se mu zamlouvala. Účast na některých akcích 
byla velmi dobrá. Musím však podotknout, že úsilím organizátorů, což je náš výbor. Návštěvnost akcí zhod-
notím na jiném místě této zprávy. Propagaci našeho odboru přes webové stránky zajišťovali Petr Rýdl, Luděk 
Kučera a Vojtěch Erle. Je nutné tyto stránky navštěvovat, je zde uvedeno téměř vše. Vývěsní skříňku zajišťo-
val rovněž Petr Rýdl. Za veškerou práci všem zmíněným členům upřímně děkuji. Činnost seniorů (především 
středy) již není tak bohatá jako v letech minulých. Bude to ovlivněno asi přibývajícím věkem a zdravotním 
stavem.  
 

 Souhrn akcí + zpráva z 46. ročníku POM  
Především musím podotknout, že 46. ročník POM byl zařazen mezi významné akce oblasti Moravskoslezské. 
Do příprav a organizace POM se obětavě zapojili jak členové výboru tak značná část ostatních členů odboru.  
46. ročník turistického pochodu „Okolo Mořkova „ byl pořádán odborem KČT při TJ Mořkov ve spolupráci s 
OÚ Mořkov v sobotu 7. května 2022. Celý týden před konáním akce bylo celkem obstojně, v pátek se počasí 
pokazilo a v sobotu od sedmé ranní až do čtrnácté skoro neustále pršelo. Bylo i celkem chladněji, teplota ne-
překročila 12°C. Odpoledne však pršet přestalo a počasí se umoudřilo. Samozřejmě ke zlepšení nálady nedo-
šlo jen u pořadatelů, ale i u všech zúčastněných turistů.  
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Celkem se na všech trasách prezentovalo 715 účastníků, z toho 127 mládeže, 588 dospělých. Místních bylo 
259, tj. 36,2%, což je o 7,8% méně než v roce 2019. Ze všech pěti tras pochodovalo nejvíce turistů na 16 km – 
223, z toho místních 104. Na trase 10 km - 216, z toho místních 104, na trase 25 km 53 z toho místních 27 a 
konečně nejdelší trasa 35 km – 39 z toho místních 10. Pro rodiče s malými dětmi byla připravena „BABY“ 
trasa na 5 km s účastí 184, z toho místních 57. Z prezentovaných účastníků byli vylosováni výherci drobných 
cen. Nejvzdálenější, nejmladší a nestarší účastník obdržel hodnotnou cenu.  
 
Ke zdárnému průběhu akce napomáhalo 58 pořadatelů, vesměs členů odboru. Účastníci pochodu příznivě 
hodnotili i naše služby pestrého občerstvení, jak na lovecké chatě „Kaluž“, tak i v cíli pochodu. Letos však k 
povzbuzení do dalšího putování nevyhrávala skupina „Lysaři“. Odpoledne mohli účastníci pochodu využít 
pěkného prostředí výletiště na koupališti k odpočinku i bohatého občerstvení připraveného pořadateli. V cíli 
však již vyhrávala živá hudba k tanci a poslechu.  
Chování účastníků v přírodě bylo ukázněné, nedošlo k jejímu poškozování. V průběhu akce nedošlo k žádné-
mu úrazu. Ihned po skončení pochodu bylo odstraněno vlastní značení pochodu.  
 
Touto cestou děkujeme za spolupráci OÚ Mořkov a všem našim sponzorům a příznivcům.  
Machač – Malokapacitní jatka s.r.o. Tomspedit  
Slavomír Šigut – Dřevošigut Oldřich a Martina Kuncovi – SD Mořkov  
Řeznictví Jan Kučera Konkys, Mořkov  
Renáta Pítrová – U Ogarů Alve, Veřovice  
Doprava Pavel, Ženklava Kučera Stanislav  
Prodejna trekové obuvi Mořkov Černoch Pavel Pekárna Černoch, Veřovice  
Hospůdka U Bernarda, Nové domky Mořkov  
Rovněž děkujeme MŠ za zapůjčení pomůcek ke hrám dětí na „BABY“ trase, kuchařkám ZŠ za uvaření čaje. 
Jen s přispěním všech mohla být pořádána tato akce, prospěšná pro děti a mládež, propagující turistiku, naši 
obec a krásnou přírodu v jejím okolí.  
 
Pěkný pochod, krásná příroda, nádherné výhledy z okolních kopců…Přijedeme k Vám zas! – věta mnoha zú-
častněných turistů.  
 
Zdá se, že občané berou POM i jako společenskou akci. O tom svědčí jejich přítomnost na odpoledním pro-
gramu na výletišti. Všem co se zapojili do příprav a zdárného průběhu POM, jak jsem uvedl 58 pořadatelům, 
patří moje poděkování. Poděkovat musím i občanům, členům TJ, žákům ZŠ a dětem za účast. Poděkování za 
spolupráci patří i paní starostce a místostarostovi obce. Pochod byl opět dobrou propagací OKČT, TJ, obce 
Mořkov a naší Podbeskydské krajiny.  
 
Vrátím se ještě ke sponzorům. Jak jsem již předtím uvedl, získali jsme pro akci POM i několik sponzorů. Sta-
rost o získání sponzorů se nám vyplácí, a proto také děkuji těm, kdo tyto sponzory zajistili. Musíme si všichni 
uvědomit, že POM získáváme určité finanční prostředky, které pak efektivně můžeme zhodnotit. Z výběru 
členských příspěvků přijde do pokladny jen 2 110 Kč. Takže k částečné a mnohdy i značné úhradě některých 
našich, zejména BUS zájezdů jsou tyto prostředky využity. Rovněž i jako pozornost jubilantům. Zprávu, jak 
my říkáme, pokladní, čili stav našeho hospodaření Vám přednese za chvíli pokladník Jiří Kocián.  
V příštím roce nás čeká a musíme připravit 47. ročník POM. Uskuteční se v sobotu 6. 5. 2023 a musíme se na 
tuto naši hlavní akci důkladně připravit. Takže doufám, že naše úsilí o zdárný průběh bude aspoň takové jako 
letos.  
 
Musíme se i větší účastí prezentovat na akcích pořádaných oblastí MS a jejich odborů. Tyto akce jsou z naší 
strany navštěvovány málo, hlavně co se týče turistů mladších. Zdá se mi, že zájem je jen o atraktivnější akce.  
Teď ještě stručně zhodnotím plán a plnění akcí letošního roku a jejich návštěvnost.  
Na závěr zprávy o činnosti odboru děkuji všem našim členům a samozřejmě i příznivcům za obětavou výpo-
moc při pořádání POM a za účast na akcích pořádaných v letošním roce, za turistické výkony a propagaci tu-
ristiky a celé TJ.  
 
Do roku příštího přeji Vám všem pevné zdraví, hodně kilometrů při LT, PT, CT, pěkné zážitky strávené s ka-
marády při poznávání krás přírody a radost z turistiky pod blankytně modrou oblohou po celý rok 2023.  
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Zpráva o činnosti oddílu odbíjené za období 2022/2023  
     

    Tříčlenný výbor pracoval ve stejném složení Martin Jančálek jednatel a kapitán týmu, Bronislav David po-
kladník a trenér a vedoucí oddílu Petr Kyselý. Volejbal eviduje 17. členů, z toho 6 žen, tréninkovou činnost po 
apelu ve zpravodaji podpořily  ženy z ASPV i další noví volejbalisté. Činnost volejbalu je celoroční, tréninko-
vá příprava probíhá 1x týdně, v půlročním období  hraje tým “Old Boys” Mořkov v amatérské volejbalové 
Novojičínské lize smíšených družstev, která je on line prezentována na webových stránkách. Členové oddílu 
hrají turnaje, pořádají sportovní i kulturní akce, udržují volejbalový stánek v areálu TJ Mořkov. Svou činnost 
oddíl prezentuje v médiích i na stránkách “Volejbal Mořkov.”  
 

     Příprava týmu na soutěž probíhala v letním období postupně, v různých sestavách se oddíl účastnil několi-
ka celodenních antukových turnajů smíšených družstev. Turnaje byly odehrány na St. Jičíně, v Karolince, na 
Vsetíně, ve Frenštátu p. Radhoštěm. V Mořkově oddíl uspořádal  začátkem září za slunného počasí antukový 
turnaj “Memorial Karla Urbana” pro 5 smíšených okresních družstev.   
 

Soupisku družstva pro Novojičínskou ligu se nám podařilo po několika vynucených odchodech hráčů i 
hráček stabilizovat. Postupnými kroky v přípravě, díky stoupající kvalitě hry  tým Old Boys vybojoval v ko-
nečné tabulce  4.místo,  jako jediný tým dokázal porazit i lídra soutěže tým Na pohodu z N. Jičína, sestave-
ných z bývalých hráčů krajských přeborů a druhé ligy. V období září- květen bylo odehráno 24 utkání s celko-
vým výsledkem 13-ti výher a 11-ti porážek. Po loňském 6.místé  šla kvalita hry družstva nahoru i výsledky 
mají stoupající trend. Liga byla již tradičně zakončena večírkem, který pořádal Orel Štramberk v ženklavském 
kulturáku na téma Pravěk. 

 

Smečař týmu Bronislav David se věnuje také kulturistice a fitness, kde dosáhl vynikajících úspěchů. 
22.dubna se stal v pražské  hale Rokytka vicemistrem ČR v kategorii Physigue mužů nad 182 cm. O týden 
dříve získal na Mistrovství Moravy a Slezska mužů a žen ve Frenštátu p. Radhoštěm 2 zlaté medaile, za vítez-
ství mužů i absolutního vítěze. Největším úspěchem však bylo 2.místo v mezinárodní amatérské soutěži v 
kongresovém sále Top hotelu Praha pod federací IFBB Diamond Cup Czechia, s mezinárodní účasti soutěží-
cích, jež mohli mít i profesionální karty. 

 

Brigádně se oddíl podílel na úklidu a úpravách volejbalového areálu, byla ukončena rekonstrukce 
oplocení mezi hřištěm a sousedící ZŠ Mořkov, byla přivedena elektroinstalace do nářadovny uvnitř areálu. 
         Chtěl bych závěrem poděkovat za celoroční práci všem aktivním členům volejbalu, celému výboru vo-
lejbalu, dále pak obecnímu úřadu, ZŠ a výboru TJ v Mořkově. Také děkuji volejbalovým sponzorům fa Ma-
chač a fa restaurace manželů Kuncových. Díky zajímavé celoroční činnosti oddílu a její veřejné  prezentace 
zaznamenáváme v jarním období rostoucí zájem o volejbal, což je pozitivní trend pro budoucnost oddílu. Na 
celoroční činnost byly vybudovány v Mořkově nadstandartní podmínky a byla by velká škoda je v budoucnu 
pro veřejnost nevyužívat. 
                                                                                za odd. volejbalu  P. Kyselý                                                                                                    

Úspěch mladé žákyně a členky Orla Mořkov 
 

V neděli 19. 3. 2023 proběhla soutěž ze seriálu Česko-
slovenských gymnastických 
her v Sokolovně ve Valaš-
ském Meziříčí.  
 

Ve velké konkurenci závod-
nic se Markéta Mičková žá-
kyně 2. třídy umístila na 2. 
místě, pokračováním těchto 
her byl "Jarní dvojboj" v 
Karviné 7. 5. 2023, kde si 
Markéta vybojovala zlatý 
pohár.  
 

Třetí místo ve velké konku-
renci více jak 40ti dětí si ve své kategorii vybojovala ve "Včelím dvojboji" v 
Bystřici p. Hostýnem 21. 5. 2023. 
 
    Blahopřejeme a děkujeme za krásné výsledky. 
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Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet náhradních rodičů v posledních 
letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým se ji zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, 
které nemohou žít z nejrůznějších důvodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující jejich 
příznivý bio-psycho-sociální vývoj. V současné době jsou pouze zřídka umísťovány do náhradní rodinné péče 
děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které sice mají zpravi-
dla alespoň jednoho z rodičů, ale ti se o ně nechtějí nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.  
 

Z uvedeného důvodu se zainteresované subjekty, tj. MPSV, kraje, obce, snaží o nejrůznější formy prezentace 
náhradní rodinné péče široké veřejnosti. Jednou z forem propagace na centrální úrovni je nedávno odvysílaný 
pořad České televize pod názvem ,,Plné hnízdo“, který je dostupný na webových stránkách ČT. V rámci 
14dílného pořadu má zájemce možnost získat zajímavé pohledy a názory samotných pěstounů, ale také cenné 
rady odborníků z řad psychologů, terapeutů, sociálních pracovníků a dalších. Dalším kvalitním zdrojem infor-
mací jsou následující webové stránky www.pravonadetstvi.cz, www.budinpestoun.cz, 
www.dejmedetemrodinu.msk.cz.     

Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické rodině, se v České republice uskutečňuje v 
těchto právních režimech: osvojení (dříve adopce), svěření do péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s 
osobní péčí, pěstounská péče na přechodnou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), pěs-
tounská péče (zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská). 
 

V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče, konkrétně pak zprostředkované 
(tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni zařazeni do evidence osob vhodných stát se pěstouny.    
 

Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní rodinné péče, která zajišťuje odbornou po-
moc a podporu, dostatečné hmotné zabezpečení dítěte i přiměřenou odměnu těm, kteří o něj pečují. 
 

Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?  
 

Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K tomu mohou dobře posloužit výše uvede-
né informační zdroje. Dále je možné domluvit si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen 
OSPOD), kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces zařazení do evidence, budou Vám zodpovězeny veš-
keré dotazy.  
 

Pakliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti na předepsaném formuláři. Žá-
dost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na webu 
našeho města, rovněž ji můžete obdržet při osobním setkání s pracovníky OSPOD.    
 

Pracovnice OSPOD po podání žádosti zakládají spisovou dokumentaci. Dále Vás čeká návštěva sociální pra-
covnice za účelem provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek směřujících k 
poznání stávajícího rodinného systému. Součástí dokumentace je zpráva o zdravotním stavu, opis z rejstříku 
trestů, kopie občanského průkazu, sociální zpráva apod. Pracovnice následně postupují celou dokumentaci na 
krajský úřad.  
 

Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho odbornou přípravu na ,,profesi“ pěstouna. 
Příprava osob vhodných stát se pěstouny obsahuje např. sebepoznání žadatele, poznání a naplňování potřeb 
dítěte, komunikace s dítětem, možnosti uspokojování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích potřeb 
dítěte, základní právní rámec náhradní rodinné péče.   
 

Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné evidence osob vhodných stát se pěstounem a 
může se zahájit proces hledání vhodného dítěte pro konkrétní rodinu.    
 

Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky na tel. č.: 556 768 336, 556 768 335 
 
 
 

Mgr. Richard Pešat 
vedoucí oddělení SPOD  
odbor sociálních věcí 
oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
Městský úřad Nový Jičín 
Divadelní 1 
741 01 Nový Jičín  

http://www.pravonadetstvi.cz
http://www.budinpestoun.cz
http://www.dejmedetemrodinu.msk.cz
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Připomenutí cyklistům 
 
Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první jarní vyjížďky. Každý cyklista by 
však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si měl jízdní kolo řádně zkontrolovat. Samozřejmostí 
by měla být povinná výbava jízdního kola.  
 
Povinnou výbavu jízdního kola tvoří: 
 

přední odrazka bílé barvy 

zadní odrazka červené barvy 

dvě na sobě nezávislé brzdy 

oranžové odrazky ve výpletu kol 

oranžové odrazky na obou stranách pedálů 

Jízdní kolo doplňujeme také o: 
světlomet s bílým světlem 

zadní svítilnu červené barvy, 

a to zejména za snížené viditelnosti, tedy pokud vyjíždíme časně z rána, k večeru, za mlhy nebo deště. Při sní-
žené viditelnosti je vhodné použít také reflexní prvky.  
 
Mladší cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy ochrannou přilbu. Tuto povinnost ukládá 
cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste starší, používejte při jízdě ochrannou přilbu, může Vám zachrá-
nit život.  
 
Závěrem pár připomenutí: 
 

na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotlivě za sebou 
 
cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo ohrožovaly jiné účastníky 

silničního provozu 
 
 
jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná pravidla jako pro jízdu na jízdním kole 
 
cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro něj stejná pravidla jako pro řidiče moto-

rových vozidel, takže tak jako nepatří alkohol za volant, nepatří ani na jízdní kolo.  
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 

 oddělení prevence 

nprap. Karla Špaltová                                     
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 6/2023, vydáno dne 5. 6. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

Vyčistím sedačky,  
čalounění,  
koberce,  

interiér automobilů. 
 

Jiří Marek,  
tel. 739 640 626,  
IČO: 08842311 

 
 

ZŠ Mořkov  
 

hledá  
pracovníka/pracovnici  

  

na zástup  
na hlavní úklid  

během  
letních prázdnin.  

 
Pro bližší informace 

se obraťte  
na vedení školy  
do 23. 6. 2023. 

 
Mgr. Yvona Šindlerová 

 

zsmorkov@zsmorkov.cz 
 

tel. 556 759 394 

mailto:zsmorkov@zsmorkov.cz

